
Preventivní programy 

V pátek 13. října proběhly na našem gymnáziu preventivní programy pro třídy nižšího 

gymnázia. Tyto programy vycházejí z  Minimálního preventivního programu školy a proběhly 

ve spolupráci se sdružením Podané ruce. 

Žáci primy, protože jsou nový kolektiv, pokračovali v aktivitách zaměřených na budování  

přátelských vztahů ve třídě, spolupráce, vzájemného respektu a tolerance. Rozvíjení třídního 

kolektivu primy začalo už společným programem primy a oktávy, pokračovalo adaptačním 

pobytem, každodenní prací jednotlivých vyučujících ve třídě, zejména paní učitelky třídní, a 

nyní pokračovalo programem „Já + Ty = My“. 

 

 



Do sekundy zavítali lektoři s programem „Šikana“. Žáci se dozvěděli, jak mohou přispět 

k bezpečnému prostředí ve škole. Seznámili se s obsahem slova šikana a také s tím, co mají 

dělat v případech, že se stanou svědky nebo oběťmi takového jednání. 

Tercie absolvovala program nazvaný „Netolismus“. Byl zaměřen na závislost na hraní 

počítačových her a závislost na sociálních sítích. Cílem bylo uvědomit si, že se hraní 

počítačových her může vyvinout v závislost a jaké může mít tato závislost následky na život 

hráče. Program se dotknul také bezpečnosti pohybu v kyberprostoru. 

Program kvarty měl název „Bylo mi 14“. Kvartáni se seznámili s problematikou závislosti na 

legálních i nelegálních drogách a možnými následky užívání drog.  

Programů se ve svých třídách účastnili třídní učitelé. 

 

17. 10. 2017, Mgr. Dana Pauková 

 


